МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРДЦИИ
ФЕдЕр4{1ц9р_ госудАрствЕнноЕ БюлкЕтноЕ учрЕждЕниЕ(ОБЪЕд,IнЕннАя дирЕкlц4я зАIIовЕд{L{коВ-тдlhrшрд>

(ФГБУ <Заповедники Таймырa>)

пРикАЗ }Ё 0б-03/340-к

<О внесенuu uзмененuй в Поряdок
соапасованuя посеtценuя охранной зоны
ГПЗ <Пуmоранскuй>>

В соответствиИ с требованиями Федера.гlьного закона от 14.0з.1995 Nь зз-Фз(об особо охраняемых природных территорияю), Положения о ГПЗ <Путоранский>>,
утвержденного прик€Lзом Минприроды РоЪсии Л! 8 от 09.0 1.2024, Положения обохраlrной зоне ГПЗ кПуторанский>>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Изложитъ пункт 1.20.2 Порядка согласов анияпосещения охр€lнной зоныгосударственного природногр з€lповедника кпуторанский> (дапее Порддок),
утвержденного приказом м 0б_03/].87-к от 20.0S.ZOZZ,B следующей редакции:<<.Щопущение лицом, подавшим заrIвление о согласоваIIии посещенияохранной зоны оопт, нарушения режима *р*"оt зоны, нарушенияприродоохранного законодательства, не повлекшего привлечение каДМИНИСТРаТИВНОЙ ОТВеТСТВеННОСТИ, а также объявление лицу предостережения онедопустимости нарушений законодательства об особо о*р*".rых природныхтерриторию< И охраIIе окружающей среды в течение трех лет, предшествующих

п одаче з€|.rtвления>>.

2. Разместить указанный Приказ на официапьном сайте Учреждения.
3. Изменение вступает в действие с Oi.t0.2025.
4, Ведущему специаписту по кадрам довести содержание ука:}анного прик€Lзадо сотрудников Учреждения под росписъ.

<<30>> сентября 2025 r.

5, Контроль испоJIнения прикЕrза оставJIяю за собой

Щиректор

г. Норильск

В.В. Званцев